
 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων  ΕΤΠΑ & ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τη διάταξη του άρθρου 90 του ΠΔ 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα»

2. Το Ν 4914/2022 (ΦΕΚ Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, ………………………και άλλες διατάξεις» και ειδικά το άρθρου 65  παρ. 2 αυτού

3. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ Α' 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

4. To N. 4314/2014 «Α. Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014?2020, B. Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 
297) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 265), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

5. Το Ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 184)

6. Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ Α’ 139) «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών – 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
Π.Δ. 77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις»

7. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»
8. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 

μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων»

9. Το Π.Δ. 63/2020 (ΦΕΚ Α’ 156) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Γενικών Γραμματειών» και ειδικώς το άρθρο 3 αυτού

10. Τη με αρ. Υ12/7.7.2023 (ΦΕΚ Β’ 4403) απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση»

11. Τη με αρ. 100188/18.10.2022 (ΑΔΑ: 9Α0Ψ46ΜΤΛΡ-2ΘΘ) κοινή απόφαση του Υπουργού & Υφυπουργού Ανάπτυξης 
& Επενδύσεων «Τοποθέτηση προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα»»

12. Τη με αρ. 87051/12.9.2022 (ΦΕΚ Β’ 4855) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Αναδιάρθρωση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα», η οποία μετονομάσθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 65 του ν. 4914/2022 και κατάργηση της υπό στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 (Β’ 1248) υπουργικής 
απόφασης»

13. Τη με αρ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 628) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων"

14. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαίσιο 
Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014.

15. Την με αριθμό C(2014) 10162 final/18.12.2014 Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 
ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΤΠΑ & ΤΣ

ΕΥΔ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ»
ΜΟΝΑΔΑ Β2

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

Ταχ. ∆/νση: Μεσογείων 56, ΤΚ 11527,Αθήνα
Πληροφορίες: Α. Πέτρου 
Τηλ.: 2131503750
Email: apetrou@mou.gr 

00003363580000336358
A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ

Α. Π. : 267 23/01/2024

mailto:apetrou@mou.gr


 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2

για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο 
του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001), όπως ισχύει.

16. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των άρθρων 
107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) 
όπως ισχύει

17. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθ. 717/2014 της Επιτροπής της 27ης Ιουλίου 2014 σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 
και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας στους τομείς της 
αλιείας και της υδατοκαλλιέργειας

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ. αρ. 1080/2006 Κανονισμού του 
Συμβουλίου.

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

20. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου της 18ης Ιουλίου 2018 
σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την 
τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της 
απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012.

21. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013 
για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του υπ. αρ. 1081/2006 Κανονισμού του Συμβουλίου.

22. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρμογής του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1302/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες 
για την μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα 
χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις 
και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων.

23. Τη με αρ. 177229/15.12.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ)

24. Τη με αρ. 75365/6.7.2021 (Β’ 3051) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 137675/EΥΘΥ/1016/19.12.2018 υπουργικής 
απόφασης με τίτλο «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 110427/1020/20.10.2016 (Β’ 3521) υπουργικής απόφασης με τίτλο 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (Β’1822) υπουργικής απόφασης 
“Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 
δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους 
Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων"» (Β’ 5968).

25. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών 
και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].

26. Την Υ.Α. με αρ. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων», 
όπως ισχύει.

27. Το με αρ. πρωτ. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο 
πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση»

28. Το με αρ. πρωτ. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού»

29. Τη με αρ. πρωτ. 126829/ΕΥΘΥ1217/8.12.2015 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή 
παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμμάτων 
συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του Ν. 4314/2014» (ΦΕΚ 
2784/Β/21.12.2015)

30. Τη με αριθ. 1557/432Γ/Γ01/30.03.2016 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού για την 
Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0)

31. Τη με αρ. 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμβαση του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με τον ΕΦΕΠΑΕ 
για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ καθώς και τις με 
αρ. 2574/712Γ/Γ01/17.04.2019 και 7857/1975Γ/Γ01/27.12.2019 τροποποιήσεις της αρχικής σύμβασης

32. Τη με αρ. 3505/815/Α1/30.06.2016 (Β’ 2143) Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με 
θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία» στον «Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 3

33. Τη με αρ. 595/104/Α1/8.2.2016 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με την οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των 
επιχειρηματικών σχεδίων στο πλαίσιο της Δράσης «Αναβάθμιση πολύ μικρών και μικρών επιχειρήσεων για την 
ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές»

34. Τη με αρ. 669/149/Α2/11.02.2016 (ΑΔΑ:ΩΘΥ24653Ο7-Κ42) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης & 
Τουρισμού με θέμα: «Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχεδίων στη Δράση 
“Αναβάθμιση πολύ μικρών και μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές” – ΕΣΠΑ 
2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

35. Τη με Α.Π. 7240/2358/A2/25.11.2016 (Α∆Α ΩΩΙΑ4653Ο7-ΠΜ7) Απόφαση με θέμα: Έγκριση αρχείου Συχνών 
Ερωτήσεων - Απαντήσεων για τη Δράση «Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των 
ικανοτήτων τους στις νέες αγορές» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», 
ΕΣΠΑ 2014 – 2020

36. Τη με αρ. 6353/901/Α3/29.11.2017 (ΑΔΑ: 9ΟΩΤ465ΧΙ8 – Χ2Μ) απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης 
Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ & ΤΣ με θέμα: «Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης 
“Αναβάθμιση πολύ μικρών και μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές” με 
Κωδικό ΟΠΣ A/A 1390 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑΝΕΚ) ΕΣΠΑ 2014-2020» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

37. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι που συμπεριλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση δεν υπέβαλαν αίτημα τελικής 
επαλήθευσης – πιστοποίησης εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας, όπως αυτή περιγράφεται στην αναλυτική 
πρόσκληση της Δράσης (Κεφάλαιο Ι.1.11.2 – «Παρακολούθηση πράξεων – Επαληθεύσεις – Πιστοποιήσεις»), ήτοι 
καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης του εκάστοτε έργου και το αργότερο εντός εξήντα (60) ημερών από την τυπική 
ημερομηνία λήξης του όπως αυτή ορίζεται στην απόφαση ένταξης συμπεριλαμβανομένων τυχόν παρατάσεων

38. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την αναλυτική πρόσκληση της Δράσης (Κεφάλαιο Ι.1.11.2 – «Παρακολούθηση πράξεων 
– Επαληθεύσεις – Πιστοποιήσεις») εφόσον δεν έχει προηγηθεί Αίτημα Επαλήθευσης - Πιστοποίησης και δεν έχει 
προηγηθεί εκταμίευση επιχορήγησης ο Ε.Φ. προσκομίζει άμεσα και με σχετική εισήγηση το θέμα στην αρμόδια 
μονάδα παρακολούθησης της ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα», προκειμένου η τελευταία να γνωμοδοτήσει 
για την απένταξη ή μη του έργου

39. Τη σχετική επιστολή ενημέρωσης της αρμόδιας κατά περίπτωση περιφερειακής μονάδας στους δικαιούχους που 
συμπεριλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση με την οποία ενημερώνονται ότι τα έργα τους οδηγούνται σε ανάκληση  
λόγω του ότι παρήλθε άπρακτη η προθεσμία υλοποίησης χωρίς την υποβολή τελικής αίτησης επαλήθευσης, σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο κεφάλαιο Ι.1.11.2 –«Παρακολούθηση πράξεων – Επαληθεύσεις – Πιστοποιήσεις» της 
Πρόσκλησης της δράσης «Αναβάθμιση πολύ μικρών και μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους 
στις νέες αγορές» (ΕΠΑΝΕΚ) (ΕΣΠΑ 2014-2020)

40. Το γεγονός ότι από τους συνολικά τριακόσιους τριάντα οκτώ (338) δικαιούχους που συμπεριλαμβάνονται στην 
παρούσα απόφαση, τριακόσιοι τριάντα (330) εξ αυτών δεν υπέβαλαν αντιρρήσεις εντός αποκλειστικής προθεσμίας 
δεκαπέντε (15) ημερών, από την επομένη λήψης της σχετικής επιστολής ενημέρωσης.

41. Το γεγονός ότι από τους συνολικά τριακόσιους τριάντα οκτώ (338) δικαιούχους που συμπεριλαμβάνονται στην 
παρούσα απόφαση, οκτώ (8) εξ αυτών υπέβαλαν αντιρρήσεις εντός αποκλειστικής προθεσμίας δεκαπέντε (15) 
ημερών, οι οποίες εξετάστηκαν από την εκάστοτε αρμόδια περιφερειακή μονάδα του ΕΦ και απορρίφθηκαν στο 
σύνολό τους.

42. Το γεγονός ότι οι δικαιούχοι που συμπεριλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση δεν έχουν λάβει δημόσια 
χρηματοδότηση στο πλαίσιο της Δράσης «Αναβάθμιση πολύ μικρών και μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των 
ικανοτήτων τους στις νέες αγορές» του ΕΠΑΝΕΚ – ΕΣΠΑ 2014-2020

43. Τη με αρ. πρωτ. 3407/13.11.2023 (εισερχόμενο ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» 6139/13.11.2023) 
επιστολή του ΕΦΕΠΑΕ προς την ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» με θέμα: «Διαβίβαση πράξεων της Δράση 
«Αναβάθμιση πολύ μικρών & μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές», προς 
έκδοση αποφάσεων Ανάκλησης.»

44. Τη με αρ. πρωτ. 205/18.1.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» για 
έκδοση απόφασης ανάκλησης ένταξης τριακοσίων τριάντα οκτώ (338) πράξεων από τη δράση με τίτλο «Αναβάθμιση 
πολύ μικρών και μικρών επιχειρήσεων για την ανάπτυξη των ικανοτήτων τους στις νέες αγορές» (κωδ. ΟΠΣ: 1390) 
του ΕΠΑΝΕΚ – ΕΣΠΑ 2014-2020

45. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Την ανάκληση απόφασης ένταξης (προοίμιο απόφασης αρ. 36) ως προς τις πράξεις που συμπεριλαμβάνονται στον ακόλουθο 
πίνακα (Πίνακας 1) λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι οι δικαιούχοι δεν υπέβαλαν αίτημα τελικής επαλήθευσης – 
πιστοποίησης εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας, όπως αυτή περιγράφεται στην αναλυτική πρόσκληση της Δράσης 
(Κεφάλαιο Ι.1.11.2 – «Παρακολούθηση πράξεων – Επαληθεύσεις – Πιστοποιήσεις»), ήτοι καθ’ όλη τη διάρκεια υλοποίησης 
του εκάστοτε έργου και το αργότερο εντός εξήντα (60) ημερών από την τυπική ημερομηνία λήξης του όπως αυτή ορίζεται 

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 4

στην απόφαση ένταξης συμπεριλαμβανομένων τυχόν παρατάσεων. 

Πίνακας 1

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

1 ΛΑΤΟΜΕΙΑ ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ ΑΕ 5034605 Ν4ΜΜ-09919

2 Κ. ΔΑΚΤΥΛΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 5034608 Ν4ΜΜ-10658

3 ΠΑΠΑΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 5034842 Ν4ΜΜ-12853

4 ΓΚΟΓΚΑ ΕΛΕΝΗ 5036202 Ν4ΜΜ-01345

5 ΚΡΑΜΑ ΧΗΜΙΚΑ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΑ ΥΛΙΚΑ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣ 5034622 Ν4ΜΜ-02392

6 Φ. ΔΑΜΟΥΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5036230 Ν4ΜΜ-02626

7 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ 5036235 Ν4ΜΜ-02700

8 ΒΑΡΘΑΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 5034624 Ν4ΜΜ-03067

9 ΚΟΥΣΤΑ ΣΠΥ. ΕΛΕΝΗ 5037191 Ν4ΜΜ-03089

10 ILMITECH ΙΚΕ 5037192 Ν4ΜΜ-03098

11 ΜΠΑΛΑΜΑΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 5034516 Ν4ΜΜ-03557

12 ΜΠΕΝΤΕΒΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 5037219 Ν4ΜΜ-04522

13

ΦΩΤΕΙΝΗ ΛΑΟΥΔΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟ 
ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ

5037250 Ν4ΜΜ-05373

14 ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΟΘΩΝΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε 5038038 Ν4ΜΜ-05394

15 ΚΑΣΤΑΜΟΝΙΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 5037268 Ν4ΜΜ-06267

16 ΧΕΙΜΑΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 5037275 Ν4ΜΜ-06534

17 ΑΦΟΙ ΤΕΡΖΗ Ο.Ε 5037303 Ν4ΜΜ-07580

18 ΜΠΑΤΙΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 5037309 Ν4ΜΜ-07806

19 ΓΚΙΛΛΑΣ ΘΩΜ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 5037310 Ν4ΜΜ-07881

20 ΤΣΕΤΣΕΚΟΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ 5037320 Ν4ΜΜ-08382

21 Σ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ Ε ΝΤΕΚΕΛΕΣ ΟΕ 5037321 Ν4ΜΜ-08432

22 ΚΟΛΥΒΑΝΗ   ΝΙΚΗ 5037331 Ν4ΜΜ-08756

23 Αγγιστριώτου Λέκκα  Αγλαϊα 5037337 Ν4ΜΜ-09118

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 5

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

24 ΔΑΜΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 5037346 Ν4ΜΜ-09579

25 ΔΟΥΚΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 5037355 Ν4ΜΜ-09912

26 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΣΕΛΒΗ 5037359 Ν4ΜΜ-10032

27 ΜΠΑΓΙΑΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 5037363 Ν4ΜΜ-10187

28 Γ. ΠΑΠΠΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 5037364 Ν4ΜΜ-10360

29 3Ρ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΕΠΕ 5037365 Ν4ΜΜ-10498

30 ΜΗΤΡΟΜΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 5037366 Ν4ΜΜ-10503

31 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑ ΓΡΗΓ. ΤΣΑΓΚΑΡΕΛΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 5038052 Ν4ΜΜ-10578

32 ΑΦΟΙ ΚΟΝΙΔΑΡΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. 5037372 Ν4ΜΜ-10941

33 ΧΟΛΕΒΑΣ & ΣΙΑ ΑΕ 5034610 Ν4ΜΜ-11010

34 ΠΕΛΑΓΙΑ ΜΠΡΑΝΤΙΤΣΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 5037379 Ν4ΜΜ-11032

35 ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 5038057 Ν4ΜΜ-11720

36 ΧΡΗΣΤΟΥ-ΧΡΙΣΤΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 5034617 Ν4ΜΜ-11941

37 ΙΟΝΙΟΣ ΗΛΙΟΣ 02 ΜΙΚΕ 5037398 Ν4ΜΜ-11956

38 ΔΕΛΛΑΠΟΡΤΑΣ ΙΠΠ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 5037406 Ν4ΜΜ-12538

39 ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟ MARMELLO ΟΕ 5034525 Ν4ΜΜ-05126

40 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΟΛΑΚΗΣ 5034603 Ν4ΜΜ-09756

41 ΧΑΤΖΗΣΤΑΥΡΟΣ ΣΠΥ. ΠΕΤΡΟΣ 5036187 Ν4ΜΜ-00087

42 ΑΦΟΙ ΑΝΤΩΝΟΓΙΑΝΝΑΚΗ Ο.Ε. 5036212 Ν4ΜΜ-01837

43 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Β ΜΠΑΤΖΑΒΑΛΗ Α. Ο.Ε. 5036218 Ν4ΜΜ-02363

44 ΑΘΑΝΑΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 5036225 Ν4ΜΜ-02540

45 ΣΩΤΗΡΙΟΣ Κ. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 5037188 Ν4ΜΜ-02811

46 Τσαγκαράκης Δημ & Εμμ. Ο.Ε 5037206 Ν4ΜΜ-03848

47 Κατημεράς Κυριάκος 5038031 Ν4ΜΜ-04264

48 Γιακουμάκης Παναγιώτης 5038032 Ν4ΜΜ-04274

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 6

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

49 FRESH ICE CREAM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 5037228 Ν4ΜΜ-04859

50 ΓΚΟΓΚΑΣ ΠΑΝ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 5037240 Ν4ΜΜ-05080

51 Κ. ΤΖΑΝΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 5037243 Ν4ΜΜ-05142

52 ΡΕΙΖΑΚΗΣ ΞΕΝΟΦΩΝ ΜΙΧΑΗΛ 5037249 Ν4ΜΜ-05339

53 ΛΙΟΝΑΚΗ ΧΡΥΣΗ & ΣΙΑ Ε.Ε. 5037252 Ν4ΜΜ-05595

54 ΨΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 5038041 Ν4ΜΜ-06108

55 Α. ΤΣΙΝΤΑΡΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 5038046 Ν4ΜΜ-07471

56 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΡΑΘΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΘΙΑΝΟΣ 
Ο.Ε. 5037297 Ν4ΜΜ-07475

57 Γεώργιος Μαραγκάκης & ΣΙΑ ΟΕ 5037306 Ν4ΜΜ-07733

58 ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 5037307 Ν4ΜΜ-07764

59 ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΠΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 5038048 Ν4ΜΜ-08689

60 ΜΑΡΚΟΥΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 5037341 Ν4ΜΜ-09280

61 ΜΑΚΡΥΔΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 5038050 Ν4ΜΜ-09398

62 ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 5037353 Ν4ΜΜ-09811

63 ΜΑΚΡΥΜΑΝΩΛΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5037370 Ν4ΜΜ-10901

64 ΦΥΝΤΡΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 5037375 Ν4ΜΜ-10996

65 ΤΖΟΜΠΑΝΑΚΗΣ ΝΙΚ. ΙΩΑΝΝΗΣ 5037378 Ν4ΜΜ-11027

66 ΓΕΝΙΚΗ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ-ΗΧΟΣ Ι.Κ.Ε 5037389 Ν4ΜΜ-11446

67
ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΔΙΑΓΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΕΕ
5038058 Ν4ΜΜ-11820

68 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΟΥ 5038059 Ν4ΜΜ-11922

69 ΛAM. & ΠΑΝ. Γ. ΧΑΛΙΜΟΥΡΔΑΣ Ο.Ε. 5034757 Ν4ΜΜ-07384

70
ΛΑΪΤ ΑΠ ΙΝΟΒΕΪΣΟΝ ΕΜΠΟΡΙΟ ΦΩΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΕΙΔΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

5034758 Ν4ΜΜ-07555

71 ΦΡΙΞΟΣ ΚΟΚΚΩΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΗΜΑΙΩΝ 5034761 Ν4ΜΜ-09123

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 7

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

72 Κ. ΚΟΡΛΟΣ ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΟΕ 5034766 Ν4ΜΜ-12366

73 ΧΑΛΒΑΝΤΖΗΣ ΙΩΑ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 5036291 Ν4ΜΜ-01634

74 ΜΩΡΑΙΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 5036296 Ν4ΜΜ-03469

75 ΤΣΙΑΤΣΟΣ ΚΩΝ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 5036300 Ν4ΜΜ-04385

76 ΚΑΠΕΤΑΝΗΣ ΣΕΡ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 5036305 Ν4ΜΜ-07188

77 SILVES ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΙΠΛΩΝ 5036306 Ν4ΜΜ-07425

78 ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧ. ΚΑΜΠΑΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 5036308 Ν4ΜΜ-07487

79 ΚΩΤΣΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 5036309 Ν4ΜΜ-07639

80 ΟΡΦΑΝΟΣ ΕΜΜ. ΣΤΕΡΓΙΟΣ 5036310 Ν4ΜΜ-07935

81 AUTOMANIA ABEE 5036314 Ν4ΜΜ-09915

82 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΑ 5036318 Ν4ΜΜ-11071

83 ΜΑΡΤΙΝ ΣΠΥΡΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ 5036319 Ν4ΜΜ-11086

84 ΑΦΟΙ Ν. ΤΣΙΓΚΑ Ο.Ε. 5036324 Ν4ΜΜ-12514

85 ΟΝΥΞ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 5038096 Ν4ΜΜ-02533

86 ΗΛΙΑΣ & ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε 5038099 Ν4ΜΜ-04870

87 ΚΑΣΤΡΙ ΕΥΒΟΙΑΣ Α.Ε 5038102 Ν4ΜΜ-07406

88 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΝΝΙΚΟΣ ΚΑΙ ΥΙΟΣ Ο.Ε. 5034510 Ν4ΜΜ-01012

89 ΟΡΦΑΝΛΗΣ Κ - ΖΑΡΑΜΠΟΥΚΑ Μ ΟΕ 5034519 Ν4ΜΜ-04442

90 GENERAL DOMESTIC APPLIANCES ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5034521 Ν4ΜΜ-04549

91 ΝΤΙ.ΕΜ.ΕΝ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΕΤΟΙΜΩΝ ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 5034524 Ν4ΜΜ-04833

92 ΒΛΕΤΣΑΣ ΜΙΧΑΗΛ 5034595 Ν4ΜΜ-06936

93 ΚΑΤΖΑΡΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 5034596 Ν4ΜΜ-06974

94 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 5034601 Ν4ΜΜ-08954

95 ΙΩΑΝΝΗΣ Ν. ΜΟΥΜΟΥΛΙΔΗΣ 5034638 Ν4ΜΜ-09750

96 ΑΞΑΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 5034606 Ν4ΜΜ-10234

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 8

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

97 ΠΡΑΤΣΙΝΑΚΗΣ Γ. - ΤΖΙΑΛΗ Α. Ο.Ε. 5034618 Ν4ΜΜ-11973

98 ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 5034619 Ν4ΜΜ-12039

99 GREEN FAMILY - ΕΙΔΗ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ ΑΕ 5034591 Ν4ΜΜ-05718

100 ΓΑΚΗΣ ΜΙΧ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 5037293 Ν4ΜΜ-07363

101 ΤΣΙΝΤΖΗΡΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 5037308 Ν4ΜΜ-07803

102 ΧΑΤΖΗΠΑΡΑΣΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 5037343 Ν4ΜΜ-09351

103 Ι. ΤΣΑΒΔΑΡΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 5037385 Ν4ΜΜ-11217

104 IΤZHAK COHEN 5037404 Ν4ΜΜ-12404

105 ΣΑΙΜΠΕΡΣΤΡΗΜ ΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΕΠΕ 5034644 Ν4ΜΜ-00329

106 ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 5034648 Ν4ΜΜ-00704

107 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 5034669 Ν4ΜΜ-02377

108 ΚΟΠΕΡΑΤΙΒΑ ΕΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΘΕΑΜΑΤΟΣ & 
ΑΚΡΟΑΜΑΤΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 5034679 Ν4ΜΜ-03715

109 ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 5034646 Ν4ΜΜ-00544

110 ΖΑΓΑΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 5034684 Ν4ΜΜ-04268

111 ΑΛΒΕΡΑΤΣΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ 5034697 Ν4ΜΜ-06021

112 ΝΗΡΙΚΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 5034706 Ν4ΜΜ-08014

113 PHARMACROS ΙΑΤΡΙΚΑ ΕΙΔΗ- ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΑ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ Ε.Ε 5034645 Ν4ΜΜ-00370

114 Μ. ΣΚΙΤΖΑΚΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. 5034654 Ν4ΜΜ-01289

115 ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 5034665 Ν4ΜΜ-02175

116 CANDIA CAPA ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5034668 Ν4ΜΜ-02283

117 BRILLO IKE 5034678 Ν4ΜΜ-03425

118 ΜΙΝΤΖΙΑ ΣΟΦΙΑ-ΜΑΡΙΑ 5034680 Ν4ΜΜ-03744

119 ΠΛΑΜΑΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5034681 Ν4ΜΜ-03973

120 ΑΡΣΕΝΙΚΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΚΑΙ ΣΑΛΑΧΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΟΕ 5034687 Ν4ΜΜ-05190

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 9

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

121 ΑΦΟΙ ΤΖΕΝΑΛΗ ΟΕ 5034690 Ν4ΜΜ-05455

122 ΚΑΤΡΑΚΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 5034694 Ν4ΜΜ-05712

123 ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΦΟΥΡΝΟΙ ΡΟΔΟΥ 5034498 Ν4ΜΜ-07049

124 ΛΥΚΟΥΔΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 5034702 Ν4ΜΜ-07429

125 EDIT ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΙ ΕΠΕ 5034704 Ν4ΜΜ-07674

126 Αγγέλη Αικατερίνη 5034705 Ν4ΜΜ-07850

127 ΙΝΣΑΪΤ ΓΚΡΟΥΠ ΙΚΕ 5034707 Ν4ΜΜ-08017

128 ΠΕΡΙΠΛΟΥΣ Μ ΕΠΕ 5034711 Ν4ΜΜ-08435

129 ONE CALL ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Ε.Π.Ε. 5034713 Ν4ΜΜ-08696

130 ΛΙΤΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 5034717 Ν4ΜΜ-09212

131 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΕΛΗΓΕΩΡΓΗΣ 5034718 Ν4ΜΜ-09222

132 ΒΑΔΑΛΟΥΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ο.Ε. 5034719 Ν4ΜΜ-09452

133 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ 5034721 Ν4ΜΜ-09720

134 ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΜΟΝΑΔΑ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
ΑΥΡΑ ΑΓΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΕ 5034726 Ν4ΜΜ-10419

135 OXYGEN BROADBAND AE 5034729 Ν4ΜΜ-10632

136 ΝΙΚ.ΙΩΑΝ.ΛΑΪΟΣ ΑΕΒΕ 5034732 Ν4ΜΜ-10794

137 ΦΟΥΡΙΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 5034739 Ν4ΜΜ-11573

138 ΖΙΩΖΙΑΣ ΣΠΥ. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 5034742 Ν4ΜΜ-12012

139 ZHULATI NIK. ANDREA 5034770 Ν4ΜΜ-12612

140 ΒΕΛΜΑΧΟΣ Α ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 5038060 Ν4ΜΜ-01371

141 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ 5038061 Ν4ΜΜ-01427

142 ΣΙΝΑΡΕΛΗΣ ΚΟΣΜΑΣ 5038064 Ν4ΜΜ-02420

143 ΜΠΟΪΚΟΣ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ &  ΣΙΑ ΟΕ 5038067 Ν4ΜΜ-03756

144
ΑΝΑΒΙΩΣΙΣ ΙΚΕ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΕΙΣΑΓΩΓΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ
5038069 Ν4ΜΜ-04122

145 SPECIALTY THERAPEUTICS ΙΚΕ, ΕΜΠΟΡΙΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΙΔΙΟΣΚΕΥΑΣΜΑΤΩΝ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

5038073 Ν4ΜΜ-06019

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 10

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ, ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ  & ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ

146 ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΒΙΟΔΙΑΤΡΟΦΙΚΗ ΑΕ 5038084 Ν4ΜΜ-09255

147 ALPHA 4 ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5038089 Ν4ΜΜ-10508

148
WATEC ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΝΕΡΟΥ ΚΑΙ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

5038090 Ν4ΜΜ-11293

149 ENDOLASER ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. 5038091 Ν4ΜΜ-11413

150 ΣΤΑΜΑΤΑΚΗΣ ΣΑΒ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 5038095 Ν4ΜΜ-12241

151 ΜΠΑΛΑΝΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 5036240 Ν4ΜΜ-00127

152 TREASURE LAB ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΣΤΕΛΕΣΧΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 5036243 Ν4ΜΜ-00233

153 ΛΑΓΟΥΔΑΚΗΣ ΔΗΜ. ΑΝΔΡΕΑΣ 5036248 Ν4ΜΜ-00281

154 ΜΠΕΡΓΚΜΑΝ ΚΟΡΝΤ ΙΔΙΩΤ.ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΚΑ 
ΙΑΤΡΕΙΑ ΙΑΤΡΙΚΗ Α.Ε. 5036253 Ν4ΜΜ-00392

155 ΜΥΡΙΝΟΥΣ  ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΠΕ 5036259 Ν4ΜΜ-00525

156 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 5036262 Ν4ΜΜ-00563

157 ΙΝΤΕΚΟ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ Ε.Π.Ε. 5036267 Ν4ΜΜ-00598

158 ΔΕΛΤΑ ΓΚΑΜΜΑ ΑΓΚΡΟ ΑΒΕΕ 5036276 Ν4ΜΜ-00756

159 ΣΠΥΡΑΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 5036280 Ν4ΜΜ-00943

160 ΚΙΤΡΙΝΑΚΗΣ ΝΙΚ. - ΚΙΤΡΙΝΑΚΗΣ ΕΜΜ. ΟΕ 5036330 Ν4ΜΜ-01058

161 ΑΓΓΕΛΙΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 5036337 Ν4ΜΜ-01159

162 CLICKMEDIA ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5036340 Ν4ΜΜ-01257

163 ΚΟΛΟΜΤΣΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 5036341 Ν4ΜΜ-01288

164 Γ. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε. 5036346 Ν4ΜΜ-01337

165
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΤΣΑΪΔΩΝΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

5036347 Ν4ΜΜ-01357

166 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΓΕΩΡΓΟΥΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 5036204 Ν4ΜΜ-01415

167 ΛΕΖΟΣ Μ.ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 5036363 Ν4ΜΜ-01562

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 11

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

168
HEALTH TRUST ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΥΓΕΙΑΣ ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

5036368 Ν4ΜΜ-01601

169 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧ. ΜΠΑΛΑΜΟΥΤΣΟΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5036382 Ν4ΜΜ-01831

170 Δ. ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 5036383 Ν4ΜΜ-01833

171 ΤΣΟΥΡΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 5036396 Ν4ΜΜ-02067

172 ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ METAL SCRAP ΙΚΕ 5036404 Ν4ΜΜ-02141

173
ΑΔΕΛΦΟΙ ΒΟΥΡΛΟΥΜΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

5036414 Ν4ΜΜ-02271

174 ΚΩΝΣΤΑ ΒΑΙΑ 5036430 Ν4ΜΜ-02498

175 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΤΣΙΠΑΤΑΚΗΣ - ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΑΤΣΙΠΑΤΑΚΗΣ Ο.Ε. 5036434 Ν4ΜΜ-02516

176 ΣΤΕΦΟΣ ΧΡ. ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 5036442 Ν4ΜΜ-02635

177 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Β. ΚΡΕΤΣΙΜΟΣ 5036443 Ν4ΜΜ-02658

178 ΧΡΙΣΤΙΝΑ  ΜΠΟΥΜΠΟΥΚΑ 5036462 Ν4ΜΜ-02891

179 FAMILY SHOP ΕΜΠΟΡΙΑ ΓΥΝΑΙΚΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΔΡΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ ΣΠΙΤΙΟΥ ΙΚΕ 5036464 Ν4ΜΜ-02899

180 GMG DIAGNOSTICS ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 5036471 Ν4ΜΜ-02937

181 ΕΛΕΝΗ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 5036480 Ν4ΜΜ-03080

182 ΟΡΕΣΤΗΣ ΤΗΛΙΟΣ 5036488 Ν4ΜΜ-03160

183 ΑΦΟΙ ΜΑΡΤΗ ΟΕ 5036490 Ν4ΜΜ-03198

184 ΧΑΛΒΑΤΖΟΓΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 5036493 Ν4ΜΜ-03279

185 Ν.ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 5036495 Ν4ΜΜ-03312

186
LOGISTICS SOLUTIONS ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΕΙΣ - 

ΔΙΑΝΟΜΕΣ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ LOGISTICS ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

5036500 Ν4ΜΜ-03349

187 Π. ΔΟΥΜΠΛΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. 5036503 Ν4ΜΜ-03378

188 ΒΡΑΝΑΣ Ε. & ΣΙΑ Ε.Ε. 5036510 Ν4ΜΜ-03421

189 Α.ΣΙΜΙΤΖΗ - Κ.ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ Ο.Ε. 5036522 Ν4ΜΜ-03579

190 ΛΟΥΛΑΚΑΚΗΣ ΕΕ 5036546 Ν4ΜΜ-03892

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 12

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

191 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΕ 5036560 Ν4ΜΜ-04047

192 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 5036565 Ν4ΜΜ-04083

193 ΛΑΜΠΡΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΕ 5037213 Ν4ΜΜ-04114

194 ΓΚΑΝΑ ΜΥΡΣΙΝΗ ΑΤΟΜΙΚΗ 5036570 Ν4ΜΜ-04150

195 Δανίκας Αριστείδης 5036571 Ν4ΜΜ-04154

196
PHOCUS ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΕΣ-ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

5036573 Ν4ΜΜ-04176

197 ΤΣΟΥΧΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 5037215 Ν4ΜΜ-04207

198 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 5036583 Ν4ΜΜ-04300

199 Λεούσης Α. & Ερμάν Α Ο.Ε 5036585 Ν4ΜΜ-04315

200 CROPSCIENCE ΙΚΕ 5036592 Ν4ΜΜ-04418

201 ΠΕΠΟΝΟΥΛΑ ΚΩΝ. ΙΩΑΝΝΑ 5036595 Ν4ΜΜ-04451

202 ART FOODS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5036606 Ν4ΜΜ-04596

203 EASY MAIL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 5036608 Ν4ΜΜ-04598

204 BENZER HELLAS εμπορία μηχανημάτων 
Μονοπρόσωπη Εταιρεία Περιορισμένης Ευθύνης 5036609 Ν4ΜΜ-04599

205 YANKOV KOYCHO TOY SLAVOV 5036614 Ν4ΜΜ-04625

206 Κ. ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΙΚΕ 5036623 Ν4ΜΜ-04784

207 ΜΠΟΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 5036624 Ν4ΜΜ-04823

208 ΜΕΝΤΩΡ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5036628 Ν4ΜΜ-04861

209 Ο. ΣΚΙΑΔΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. 5036632 Ν4ΜΜ-04888

210 ΣΑΚΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 5037231 Ν4ΜΜ-04907

211 ΗΛΙΑΣ ΒΑΛΑΒΑΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΑΛΟΥΡΓΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ 5036635 Ν4ΜΜ-04969

212 ΚΑΡΑΠΑΤΑΚΗΣ Α ΑΝΤΩΝΑΚΑΣ Ε ΟΕ 5037236 Ν4ΜΜ-04981

213 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ Ι ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 5036652 Ν4ΜΜ-05163

214 ΠΑΠΑΔΑΣ ΘΩΜΑΣ 5036659 Ν4ΜΜ-05258

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 13

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

215 MEDIVIT HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΗ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5036672 Ν4ΜΜ-05442

216 ΒΛΕΜΜΑ ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 5036675 Ν4ΜΜ-05470

217 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΕΛΙΜΗΣ 5036677 Ν4ΜΜ-05487

218 ΙΜΠΕΡΙΑΛ ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΠΕ 5036685 Ν4ΜΜ-05570

219 ΚΑΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 5037254 Ν4ΜΜ-05639

220 AYCOM ΕΜΠΟΡΙΟ-ΜΙΣΘΩΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΠΙΝΑΚΩΝ  ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΘΝΗΣ 5036696 Ν4ΜΜ-05717

221 ΠΕΠΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΠΠΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο.Ε. 5036708 Ν4ΜΜ-05854

222 ORTHOBRACE ΑΝΩΝΥΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5036712 Ν4ΜΜ-05924

223 ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΖΕΝΕΤΟΥ 5036716 Ν4ΜΜ-05973

224 ΓΡΥΠΑΡΗ ΑΝΤΩΝΙΑ 5036717 Ν4ΜΜ-05976

225 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΚΟΜΟΖΙΑΣ 5036718 Ν4ΜΜ-05992

226 DIGITAL CINEMA SERVICES IKE 5036719 Ν4ΜΜ-05995

227 ΤΑΟΥΣΑΝΗΣ Χ ΚΟΤΙΟΣ Κ ΟΕ 5036726 Ν4ΜΜ-06094

228 PC4U AND NETWORKS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΕΠΕ 5036730 Ν4ΜΜ-06114

229 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΨΙΨΙΝΗΣ & ΥΙΟΣ Ο.Ε 5036734 Ν4ΜΜ-06211

230 ΖΟΥΜΠΟΥ ΧΡΙ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 5036738 Ν4ΜΜ-06263

231 ΥΙΟΙ ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΤΖΕΛΕΠΗ ΟΕ 5036746 Ν4ΜΜ-06389

232
ΕΔΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΥΓΡΩΝ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ

5036752 Ν4ΜΜ-06533

233
ΒΑΛΕΝΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ, ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

5036754 Ν4ΜΜ-06539

234 UP PRESS ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ- ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5036760 Ν4ΜΜ-06622

235 ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ Ζ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 5036773 Ν4ΜΜ-06813

236 QUALITY AIR TECHNOLOGIES I.K.E. 5036782 Ν4ΜΜ-06926

237 ΑΛΙΜΠΕΡΤΗΣ Γ. - ΣΤΕΦΑΤΟΥ Μ. Ο.Ε. 5036784 Ν4ΜΜ-06957

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 14

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

238 "Ι. ΚΑΒΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ" Ο.Ε. 5036794 Ν4ΜΜ-07046

239 ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΤΣΑΤΣΑΛΑΚΗΣ 5036798 Ν4ΜΜ-07082

240 ΚΟΥΚΙΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 5036800 Ν4ΜΜ-07093

241 ΔΑΜΑΛΑ ΝΙΚ. ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ 5036812 Ν4ΜΜ-07235

242 ΣΑΙΜΠΕΡ ΤΕΚΝΙΚΣ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΙ ΜΕ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ ΕΠΕ 5036815 Ν4ΜΜ-07316

243 ΜΑΡΜΑΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 5036823 Ν4ΜΜ-07469

244
ΒΙΝΤΕΟΚΛΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ, 
ΨΥΧΑΓΩΓΙΑΣ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ
5036828 Ν4ΜΜ-07536

245 ΜΠΑΚΕΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ & ΣΙΑ Ο.Ε 5036830 Ν4ΜΜ-07552

246 CARGO EXPRESS ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 5036837 Ν4ΜΜ-07655

247 ΖΑΠΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΧΑΡΤΙΟΥ ΑΕ 5036849 Ν4ΜΜ-07805

248 Μ. ΦΥΤΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. 5036852 Ν4ΜΜ-07830

249 BKS ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 5036862 Ν4ΜΜ-07940

250 ΕΛΛΗ ΠΑΓΟΥΡΤΖΗ 5036873 Ν4ΜΜ-08101

251 VERTICE Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ 5036875 Ν4ΜΜ-08151

252 ΑΡΡΙΑΝΑΣ ΑΡΙ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 5036876 Ν4ΜΜ-08156

253 ΠΑΝΑΓ.ΑΠ.ΓΑΛΑΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 5036880 Ν4ΜΜ-08223

254 ΤΖΙΡΑΛΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5036886 Ν4ΜΜ-08295

255 ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΙΩΑ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 5036887 Ν4ΜΜ-08318

256 ΚΟΧΕΙΛΑΣ Σ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 5036912 Ν4ΜΜ-08509

257 Unimag ΙΚΕ 5036918 Ν4ΜΜ-08654

258 ΛΑΜΔΑ ΕΠΙΛΟΓΕΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5036919 Ν4ΜΜ-08657

259 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ ΑΛΥΣΙΔΑΣ ΤΟ 
ΔΕΛΦΙΝΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5036924 Ν4ΜΜ-08744

260 ΝΟΤΗΣ ΓΡ. ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 5036933 Ν4ΜΜ-08875

261 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΙΣΣΑΡΗΣ ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ , ΕΞΑΓΩΓΕΣ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΕ 5036934 Ν4ΜΜ-08894

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 15

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

262

BROTHERS FRUITS ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ, ΕΞΑΓΩΓΕΣ, 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ

5036939 Ν4ΜΜ-08940

263 FROG ON THE ROAD ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5036940 Ν4ΜΜ-08945

264
INNOSYSTEΜS ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΥΨΗΛΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.

5036944 Ν4ΜΜ-09022

265 ALFE ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 5036951 Ν4ΜΜ-09150

266 ΟΨΙΜΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝ. ΚΩΝ/ΝΟΣ -ΜΠΡΟΥΤΖΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε. 5036952 Ν4ΜΜ-09152

267 ΤΟΠΟΑΝΑΛΥΣΗ ΟΕ 5036953 Ν4ΜΜ-09154

268 ΒΛΑΧΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 5036959 Ν4ΜΜ-09221

269 Β. ΛΙΝΑΡΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 5036960 Ν4ΜΜ-09275

270 ΓΡΑΦΟΠΡΙΝΤ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 5036965 Ν4ΜΜ-09315

271 MEDIHELM ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5036968 Ν4ΜΜ-09360

272 ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ ΕΥΑ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ 5036969 Ν4ΜΜ-09364

273 ΚΟΥΖΕΛΗ ΜΑΡΙΑ 5036970 Ν4ΜΜ-09377

274 ΒΟΙΒΟΔΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΛΕΙΘΡΟΠΟΙΙΑΣ 5036978 Ν4ΜΜ-09534

275 ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 5036984 Ν4ΜΜ-09702

276 STROM ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 5036988 Ν4ΜΜ-09787

277 ΜΑΓΙΑΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 5036990 Ν4ΜΜ-09817

278 ΑΦΟΙ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΑΙ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΣΙΡΙΓΩΤΗΣ Ο.Ε. 5036992 Ν4ΜΜ-09850

279 ΧΟΝΤΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 5036995 Ν4ΜΜ-09888

280 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΩΝ. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 5036998 Ν4ΜΜ-10021

281 ΙΑΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΑΒΒΑΣ 5036999 Ν4ΜΜ-10024

282 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΑΓΓΕΛΟΣ Ο.Ε. 5037004 Ν4ΜΜ-10114

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 16

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

283 ΓΚΙΟΞΗ ΑΦΟΙ Ο.Ε. 5037005 Ν4ΜΜ-10115

284 Ε. ΜΑΤΙΑΤΟΣ Ε.Ε. 5037008 Ν4ΜΜ-10140

285 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΚΑΒΑ 5037011 Ν4ΜΜ-10217

286 ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΤΙΠΑΡΜΑΚ  ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 5037012 Ν4ΜΜ-10222

287 ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ ΑΝΕΣΤΗΣ 5037018 Ν4ΜΜ-10339

288 ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 5037033 Ν4ΜΜ-10558

289
ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ - ΕΜΠΟΡΙΚΗ - 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

5037043 Ν4ΜΜ-10640

290 ΕΛΒΙΦΡΕΝ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ - 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5037048 Ν4ΜΜ-10679

291
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΩΤΗΡΑΣ ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΥΓΡΩΝ 

ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΙΔΙΟΤΥΠΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

5037049 Ν4ΜΜ-10682

292 Γ. ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 5037051 Ν4ΜΜ-10709

293 HAPPY MOMMY - HAPPY BABY ΕΜΠΟΡΙΚΗ I.K.E. 5037052 Ν4ΜΜ-10713

294 ΑΦΟΙ ΚΕΦΑΛΛΗΝΟΥ Ο.Ε. 5037054 Ν4ΜΜ-10733

295 ΠΑΡΑΔΕΙΣΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ Α.Ε. 5037056 Ν4ΜΜ-10765

296

PR INNOVATE ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ PR INNOVATE 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ.ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

5037061 Ν4ΜΜ-10809

297 ΑΛ. ΤΣΙΑΚΑΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 5037064 Ν4ΜΜ-10892

298
ΠΕΡΦΟΡΜΑΝΣ 22, ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
5037066 Ν4ΜΜ-10902

299 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΝΤΟΔΗΜΟΣ 5037071 Ν4ΜΜ-10990

300 ΓΑΡΤΑΓΑΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 5037073 Ν4ΜΜ-11013

301 ΜΠΟΥΛΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 5037377 Ν4ΜΜ-11025

302 WOOD PROFILE ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 5037075 Ν4ΜΜ-11039

303

ΜΕΝΤΙΣ ΦΑΡΜΑΚΟΝ ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΕΞΑΓΩΓΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΑΡΑΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ

5037082 Ν4ΜΜ-11164

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 17

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

304 ΡΑΜΜΟΣ ΔΗΜ. ΧΡΗΣΤΟΣ 5037083 Ν4ΜΜ-11205

305 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ Μ.Ι.Κ.Ε. 5037085 Ν4ΜΜ-11211

306 ΚΥΡΙΑΖΗΣ Ν. - ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛ. ΟΕ 5037089 Ν4ΜΜ-11267

307 GEOTECH ΛΥΣΕΙΣ ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΠΕ 5037100 Ν4ΜΜ-11485

308 Κ.ΚΑΡΑΪΣΚΟΣ  Α.Ε. 5037103 Ν4ΜΜ-11490

309 ECOSYS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 5037104 Ν4ΜΜ-11498

310 ΡΩΣΣΗ ΠΕΤΣΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 5037115 Ν4ΜΜ-11614

311 ΣΑΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 5037116 Ν4ΜΜ-11615

312 Γκιτάκου Γ. Δόμνα 5037119 Ν4ΜΜ-11699

313 Α. & Π. ΚΑΓΚΑΡΗΣ Ο.Ε. 5037120 Ν4ΜΜ-11702

314 DIOLKOS DEVELOPMENT IΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5037122 Ν4ΜΜ-11724

315 ΠΟΦΑΝΤΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ 5037123 Ν4ΜΜ-11769

316 I. ΣΧΙΖΑΣ- Β. ΜΠΙΖΓΑΣ ΟΕ 5037124 Ν4ΜΜ-11781

317 ΑΦΟΙ ΜΠΗΛΙΩΝΑ Ε.Ε. 5037126 Ν4ΜΜ-11819

318 ΑΦΟΙ ΞΑΞΗΡΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 5037136 Ν4ΜΜ-11916

319 ΝΤΙ ΜΑΪΚΡΟ  ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ ΑΕ 5037141 Ν4ΜΜ-11959

320 ΜΕΛΕΚΟΣ ΣΤ. & ΣΙΑ ΟΕ 5037399 Ν4ΜΜ-11961

321 ΧΑΡΤΟΜΑΤΖΙΔΟΥ ΗΛΙ. ΚΥΡΙΑΚΗ 5037147 Ν4ΜΜ-12040

322 ΑΦΟΙ ΚΡΑΤΗ Ο.Ε. 5037155 Ν4ΜΜ-12104

323 ΣΟΥΛΑΣ ΑΝΔ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 5037159 Ν4ΜΜ-12179

324 ΑΛΕΞΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε 5037163 Ν4ΜΜ-12235

325 ΜΠΑΚΟΥΛΑΣ ΓΕΩ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 5037168 Ν4ΜΜ-12312

326 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΖΩΝΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ 
ΑΞΕΣΟΥΑΡ Ε.Ε. 5037169 Ν4ΜΜ-12392

327 ΚΑΝΕΛΛΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 5037170 Ν4ΜΜ-12413

328 ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΤΕΧΝΟΔΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 5037171 Ν4ΜΜ-12427

329 ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΚΛΑΒΟΥΝΑΚΗΣ 5037174 Ν4ΜΜ-12483

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ



 Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 18

Α/Α Επωνυμία Επιχείρησης Κωδ. ΟΠΣ Κωδ. Έργου 
(ΠΣΚΕ)

330 ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 5037176 Ν4ΜΜ-12544

331 ΑΜΑΛΘΕΙΑ ΜΑΡΙΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 5037177 Ν4ΜΜ-12572

332 ΑΛΕΞ ΔΕΡΒΕΝΤΖΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΗ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε 5037179 Ν4ΜΜ-12605

333 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 5037182 Ν4ΜΜ-12733

334 ΚΑΚΑΡΗ ΜΑΡΙΑ 5037185 Ν4ΜΜ-12866

335 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΜΠΑΝΗΣ & ΣΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 5036268 Ν4ΜΜ-00638

336
ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΓΝΩΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ - 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ - ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ
5036943 Ν4ΜΜ-09014

337 S. D. ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ - 
ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΚΕ 5036975 Ν4ΜΜ-09485

338 Π.Τ. ΤΕΧΝΟΝΕΤ ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Α.Ε. 5037000 Ν4ΜΜ-10061

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ
 

 Γεώργιος Ζερβός

Πίνακας Αποδεκτών

 Δικαιούχοι που συμπεριλαμβάνονται στην παρούσα απόφαση (βάσει του πίνακα 1)

Κοινοποίηση:

1. Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
2. Γραφείο Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας & Οικονομικών
3. Εθνική Αρχή Συντονισμού, Νίκης 5-7, 10180 Αθήνα
4. Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου & Βουλής 11, 10557 Αθήνα
5. ΕΦΕΠΑΕ, Σεβαστουπόλεως 80, 11526, Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ
2. Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα»
3. Μονάδες Α1, Α2, Β2

A∆A: 9Ρ8ΦΗ-4ΤΡ




